Municipio
de Tubarao
Item Descricao
1 SERVIGOS PRELIMINARES
2 DEMOLICAO
3 ALVENARIA
4 REVESTIMENTO
5 ESQUADRIAS
6 PAVIMENTAGAO
7 INSTALAGOES ELETRICAS
8 INSTALACOES HIDROSANITARIAS
9 COBERTURA
10 SERVIGOS FINAIS
11 OBJETOS
Porcentagem
Custo

Porcentagem Acumulado

Custo Acumulado

Reforma e ampliagao Centro Especializado em Odonto

Fundacao Municipal de Saude
CNPJ: 13.660.767/0001-99

Bancos

SINAPI - 07/2021 - Santa
Catarina

Cronograma Fisico e Financeiro

ORSE - 07/2021 - Sergipe
CPOS - 08/2021 - Sao
Paulo

Total Por Etapa

100,00%
3.153,70
100,00%
5.579,59
100,00%
17.431,48
100,00%
35.561,53
100,00%
5.140,57
100,00%
64.558,60
100,00%
7.438,33

100 NN9L

1VV,VV /0

3.413,31
100,00%
4.466,13
100,00%

990,83
100,00%
1.311,03

Rua Altamiro Guimaraes - Oficinas - Tubardao / SC
4836219600 / obras.saude@tubarao.sc.gov.br

B.D.l. Encargos Sociais
Nao Desonerado: embutido
nos pre¢os unitario dos
17,76% insumos de mao de obra, de
acordo com as bases.
30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS
100,00%
3.153,70

50,00% 50,00%
2.789,80 2.789,80
50,00% 50,00%
8.715,74 8.715,74

50,00% 50,00%

17.780,77 17.780,77

20,00% 80,00%

1.028,11 4.112,46

20,00% 80,00%

12.911,72 51.646,88

20,00% 60,00% 20,00%

1.487,67 4.463,00 1.487,67

20,00% 60,00% 20,00%

682,66 2.047,99 682,66
100,00%
4.466,13

100,00%

990,83

100,00%

1.311,03

11,29% 36,37% 52,34%

16.829,56 54.203,25 78.012,29

11,29% 47,66% 100,0%

16.829,56 71.032,81 149.045,10



